



VII KADENCJA
2014 - 2018

Protokół nr XXXI/2018
obrad XXXI sesji Rady Gminy Lubrza
w dniu 27 lutego 2018 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Obrady XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VII kadencji (2014-2018) o godz. 9:00 otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lubrza Pani Agnieszka Ambrożak. Powitała wszystkich zgromadzonych radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości. Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 Radnych na stan 15, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni Ilma Hawran-Kobeszko, Piotr Kaczkowski oraz Sławomir Orłowski usprawiedliwili wcześniej swoją nieobecność na posiedzeniu XXXI Sesji Rady Gminy, o czym powiadomili wcześniej Wiceprzewodniczącą Rady. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Helena Domagała- Skarbnik Gminy,
- Anna Osuch – Inspektor ds. podatków
- Arleta Piwońska – protokolant.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

1. Lucyna Kucala – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Lubrzy,
2. Edyta Marciszonek – Sołtys miejscowości Bucze,
3. Mirosław Ambrosewicz – Sołtys miejscowości Boryszyn,
4. Ryszard Władkowski – Sołtys miejscowości Przełazy.

Podjęto następujące uchwały od XXXI/194/2018 do XXXI/206/2018.

Oдноśnie pkt. 2 porządku obrad

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak – na stole znajdują się protokoły: z ostatniej sesji Rady, z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty oraz Komisji ds. Budżetu i Finansów oraz sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Budżetu i Finansów oraz Komisji ds. Utrzymania Porządku i Czystości w Gminie.

Radny Pan Stanisław Kendzia – po przeanalizowaniu materiałów, jakie zostały Komisji przekazane zdecydowano zdjąć z porządku obrad dwie uchwały. Jeśli chodzi o plan pracy Komisji, to wiemy że posiedzenie Komisji się nie odbyło. Nie ma też protokołu z tych czynności. Sugestią Radnego Pana Sławomira Orłowskiego było, aby tą sprawę poruszyć na sesji Rady Gminy.

Wobec powyższego Komisja ds. Budżetu i Finansów zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad dwóch uchwał:

- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza (Buczyna),
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza (ul. Świebodzińska 68). Natomiast uchwałę ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok Radni zdecydowali przenieść na koniec porządku obrad. Jeśli chodzi o działkę w miejscowości Buczyna – okazało się, że jest tam działka łączona. Działka rolna stanowi 40 arów, a budowlana 4 ary. Uważam, że działka winna być scalona, przekwalifikowana, a następnie przeznaczona do zbytu.

Kolejna uchwała dotyczy budynku, w którym teraz mieści się Urząd. Jak wiemy, wkrótce pracownicy przeniosą się do nowego budynku. Najlepszym rozwiązaniem byłoby zbyć dwie działki razem: działkę, na której mieści się obecny parking oraz działkę pod budynkiem urzędu. Osobiście jestem zainteresowany zakupem części działki, na której mieści się podwórko.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Osuch-Wolnik – plan pracy Komisji Rewizyjnej został w terminie przekazany do Biura Rady i na pierwszej sesji musi być uchwalony, dlatego nie zgadzam się na zdjęcie uchwały z porządku obrad. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej nie odbyło się jednoosobowo, lecz uczestniczyły w tym dwie członkinie. W statucie Gminy nie ma zapisu, że plan pracy Komisji musi zostać sporządzony podczas posiedzenia. Uważam, iż tematy są tak proste że mogliśmy to zrobić indywidualnie. Jedyne co mogę zrobić, to przeprosić Radnego Kuczyńskiego, że w tym nie uczestniczył. Plan pracy na 2018 rok został sporządzony i przekazany Radnemu Kuczyńskiemu wraz z materiałami na sesję. Radny Pan Stanisław Kuczyński – o niczym nie wiedziałem. Czy można telefonicznie informować o takich sprawach? Albo jest Komisja, albo jest fikcja. Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – otrzymał Pan plan wraz z materiałami. Radna Pani Aleksandra Sieradzka – głównym powodem takiego działania były finanse. Czy warto zwoływać posiedzenie, skoro przygotowanie takiego planu trwa zaledwie kilka minut. W ubiegłym roku został opracowany plan pracy Komisji, który na sesji został całkowicie zmieniony. Dlatego w tym roku również przedstawiamy plan Państwu Radnym i prosimy o Państwa uwagi i sugestie.

Radny Pan Stanisław Kuczyński zgłosił propozycję kontroli wykorzystywania sprzętu Samorządowego Zakładu Budżetowego oraz kontroli dotacji w przedszkolach niepublicznych. Jeśli Państwo Radni mają propozycje przeprowadzenia kontroli proszę o zgłoszenie.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – zaproponowałem przeprowadzenie kontroli wykorzystywania sprzętu Samorządowego Zakładu Budżetowego, ponieważ widzę że często zewnętrzne firmy wykonują usługi takie jak czyszczenie przepompowni. Tłuczeń został przywieziony, ale do dziś nie został rozgarnięty. Nie mam pojęcia, co te maszyny robią w ciągu całego roku. Dlatego chcę, aby Komisja sprawdziła jak sprzęt jest wykorzystywany. Druga sprawa dotyczy dotacji do przedszkoli.

Radna Pani Ewa Graff – nie zgadzam się z decyzją członków Komisji Rewizyjnej, ponieważ plan pracy powinien zostać uchwalony do końca stycznia. Uważam, że plan powinien być dzisiaj zatwierdzony ale ze zmianami.

Inspektor ds. obsługi biura rady Pani Arleta Piwońska – plan Komisji Rewizyjnej zgodnie ze statutem został przedłożony w Biurze Rady do 30 stycznia, a w dalszej kolejności winien być uchwalony na pierwszej sesji Rady Gminy.

Radny Pan Stanisław Kendzia – dzisiaj trzeba ten plan przegłosować. Jeżeli członkowie Komisji sobie nie radzą, to należy złożyć rezygnację. Komisja ds. utrzymania czystości i porządku w ubiegłym roku spotkała się tylko dwa razy, ale sprawozdanie zostało Radzie przekazane. Jeżeli Komisja liczy troje członków, to w takim składzie powinna się spotkać. W Komisjach powinny pracować osoby, którym zależy na jakości pracy tych komisji.

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – Komisji zależy na pracy. W pierwszym roku wszystkie tematy zgłoszone przez członków komisji zostały przyjęte. W drugim roku już zaczęto odrzucać tematy kontroli. W trzecim roku otrzymałam od Pana Przewodniczącego informację, że Komisja Rewizyjna nadużywa środki finansowe. Uważano, że Komisja jest powoływana zbyt często. Taka jest prawda. Sprawozdanie z działalności Komisji zostało sporządzone i przekazane do Biura Rady.

Skarbnik Pani Helena Domagała – Komisja Rewizyjna jest bardzo ważna. Uważam, że nie powiadomienie członka o posiedzeniu jest niedopuszczalne. Sami popełniamy błędy, a przecież to Wy macie kontrolować organ wykonawczy. Komisja przedkłada plan Radzie, a czy zostanie on zatwierdzony to jest sprawa Radnych.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak – przejdźmy do głosowania. Państwo zdecydują, czy zostawiamy uchwałę w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej, czy zdejmujemy z porządku obrad. Za pozostawieniem uchwały było 12 Radnych.

Skarbnik Pani Helena Domagała – proponuję rozważyć i ustalić plan pracy Komisji na dzisiejszej sesji.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – w ubiegłym roku podczas sesji Radni zgłaszali swoje propozycje do planu pracy. W tym roku również chcielibyśmy usłyszeć Państwa propozycje.

Radny Pan Stanisław Kendzia – nie ma protokołu z posiedzenia Komisji, nie ma listy obecności, więc prawnie nie tak to powinno wyglądać. Zgadzam się, dzisiaj każdy z nas może wskazać swoje sugestie do planu pracy. Jest kilka spraw, które warto skontrolować: dotacje w szkołach i przedszkolach, wykorzystywanie środków w Samorządowym Zakładzie Budżetowym czy klubach sportowych.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – w ubiegłym roku zgłosiłem punkt na sesji dotyczący kontroli sprzętu Zakładu Budżetowego. W planie pracy tego punktu nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak złożyła propozycję, aby uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej przesunąć na koniec, a w przerwie Radni zastanowią się nad własnymi propozycjami do planu.

Radni nie zgłosili więcej uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego odbyło się głosowanie:

- zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie 12 głosami za,
- porządek obrad został przyjęty 11 głosami za i 1 przeciw.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 27 lutego 2018 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad.
3.	Informacja z prac Wójta między sesjami.

4.	Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami.
5.	<p>Podjęcie uchwał w sprawie:</p> <p>1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2018;</p> <p>2/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r.;</p> <p>3/ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020;</p> <p>4/ zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Mostki;</p> <p>5/ wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubrza na lata 2018 – 2022;</p> <p>6/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza; (Romanówek);</p> <p>7/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza; (Lubrza, ul. Swiebodzińska 41);</p> <p>8/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu ograniczonego, budynku gospodarczego usytuowanego na nieruchomości gruntowej, położonej w Lubrzy na działce nr 217;</p> <p>9/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego, nieruchomości położonej w Lubrzy (Lubrza działka 142);</p> <p>10/ ustanowienia służebności drogi koniecznej na nieruchomości położone w gminie Lubrza obręb Staropole;</p> <p>11/ nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Lubrza;</p> <p>12/ ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lubrza dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego;</p> <p>13/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.</p>
6.	<p>Interpelacje i wnioski radnych.</p> <p>Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Lubrza”</p>
7.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
8.	Dyskusja i wnioski.
9.	Zakończenie obrad sesji.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Informacja z prac Wójta między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy oddała głos Wójtowi Gminy. Wójt Pan Ryszard Skonieczek rozpoczął od powitania wszystkich zgromadzonych na XXXI Sesji Rady Gminy, następnie przedstawił w skrócie co się wydarzyło w Gminie Lubrza od ostatniej sesji:

- Budowa Domu Kultury i Urzędu Gminy dobiega końca. Wykonawca do jutra ma termin zgłoszenia gotowości robót do odbioru. W chwili obecnej trwają prace porządkowe. Ten obiekt, to jest nasza wspólna praca. Uważam, że jest to powód do dumy. Nowa Rada będzie miała przyzwoite warunki do pracy. Sala widowiskowa i jej wyposażenie robi ogromne wrażenie. Uroczyste otwarcie wstępnie zaplanowaliśmy na 6 kwietnia. Przed nami ogromne przedsięwzięcie związane z przeprowadzką. W marcu spotkamy się jeszcze w tutejszym budynku. Mieszkańcy będą mogli bezpiecznie poruszać się w budynku. Będzie bezpieczny dojazd i parking.
- Budowa oświetlenia na osiedlu Zacisze, ze względu na mroźną temperaturę nieznacznie się opóźnia. Zakupione zostały niezbędne materiały: słupy, bloczki, przewody. Jak tylko przyjdzie odwilż, ruszymy z budową.
- Wkrótce ogłosimy przetarg na budowę chodnika w Staropolu. Czekamy na uchwalenie uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia zadania i przekazania gruntu oraz zawarcia porozumienia. Obecnie sytuacja na rynku budowlanym jest dość trudna, ponieważ jest rok wyborczy. Może się okazać, że zabraknie firm budowlanych. Na dodatek ceny znacznie wzrosły. W niektórych Samorządach ogłaszano przetarg sześć razy.
- Uczestniczyłem w Konwencji Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, na którym poruszano między innymi tematykę subwencji na oświatę.
- Odbyła się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Zebraliśmy 59.500,00 zł. Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w tym przedsięwzięciu.
- Uczestniczyliśmy na Targach Turystycznych w Poznaniu i Wrocławiu. Coraz częściej mieszkańcy poszukują mniejszych, spokojniejszych miejsc.
- Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów.
- Objechaliśmy okoliczne miejscowości i oglądaliśmy szatnie kontenerowe. Okazało się, że w ciągu kilku tygodni takie obiekty bardzo podrożały. Ostatnio firmy produkujące takie kontenery sprzedają olbrzymie ilości firmom budującym hotele kontenerowe dla cudzoziemców. Kompleks, który kosztował ok. 100.000,00 zł, w chwili obecnej kosztuje 170.000,00 zł. Próbujemy znaleźć tańsze rozwiązanie.
- Mamy nową Panią, która opiekuje się świetlicą w Boryszynie. Świetlica już funkcjonuje.
- Uczestniczyłem w otwarciu nowej części hospicjum w Zielonej Górze. Poprzez akcję Żółte Pola Nadziei zaistnieliśmy w regionie. Nasza współpraca z hospicjum, to także forma promocji Gminy.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja z prac Przewodniczącego Rady między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak – na stole znajdują się sprawozdania i protokoły: z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, sprawozdanie Komisji ds. Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie, protokół z ostatniej Sesji. Przypominam, iż 30 kwietnia br. Mija termin składania oświadczeń majątkowych za rok 2017. Druki oświadczeń majątkowych zostały Państwu przekazane wraz z materiałami na sesję.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2018

Zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę **16 377,28 zł**, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

Łączny plan dochodów po zmianach wynosi: **14 724 289,28 zł**, z tego:

a/ bieżące w kwocie **14 541 141,28 zł**,

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **140 045,14 zł**,

b/ majątkowe w kwocie **183 148,00 zł**,

tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **133 148,00 zł**.

Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **4 009 276,12 zł**, jak w załączniku Nr 1 a do niniejszej uchwały.

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę **16 377,28 zł**, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

Łączny plan wydatków po zmianach wynosi: **13 683 730,28 zł**, z tego:

a/ bieżące w kwocie **12 301 893,29 zł**, w tym:

1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7 092 943,24 zł z czego:

a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 4 336 980,00 zł,

b/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 2 755 963,24 zł,

2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące 764 280,00 zł, **jak w załączniku nr 4**,

3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 241 778,88zł,

4/ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 140 055,16 zł,

5/ wydatki na obsługę długu publicznego 62 836,00 zł,

b/ majątkowe w kwocie **1 381 837,00 zł**, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie **136 148,00 zł**.

Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości **4 009 276,12 zł**, jak w **załączniku Nr 2 a** do niniejszej uchwały.

Ustala się kwotę planowanego nadwyżki budżetu w wysokości **1 040 559,00 zł**, która zostanie przeznaczona na spłatę kredytu zaciągnięto w latach poprzednich, **zgodnie z załącznikiem Nr 3**.

Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego w zakresie określonym w **załączniku Nr 5**.

Skarbnik Pani Helena Domagała – uchwała zmienia budżet o niewielką kwotę: 16.378,28 zł. Głównym powodem zmian jest zmniejszenie subwencji oświatowej o 52.693,00 zł. Do budżetu, jaki był założony na rok 2018 brakuje 150.000,00 zł. Jest to bardzo poważny problem dla Gminy. Źle się dzieje również z dotacjami do zadań własnych. W całej pomocy społecznej zmniejszamy dochody o 7.737,88 zł. W rozdziale Rodzina zwiększamy kwotę o 47.600,00 zł. Ta kwota nie daje jednak możliwości zbilansowania wydatków potrzebnych na obsługę tych zadań. W rozdziale Pozostałe Zadania w zakresie polityki społecznej zwiększamy kwotę 29.208,16 zł. Jest to wartość środków jakie otrzymamy na realizację projektu szkoły. Mając na uwadze fakt, że nie dostaniemy dofinansowania do budowy drogi w miejscowości Mostki, część wydatków zmniejszamy. Zostaje kwota ok. 150.000,00 zł. Nie likwidujemy zadania, ponieważ nadal liczymy, że uda nam się pozyskać dofinansowanie. W Turystyce zwiększamy wydatki na zakup energii i tym samym zmniejszamy wydatki w Dziale Promocja Jednostek Samorządu Terytorialnego. W Administracji zwiększamy środki w dziale zakup materiałów i usług o kwotę 43.250,00 zł. Kwota ta wiąże się z przeniesieniem łącz teleinformatycznych do nowego obiektu, zakupem żaluzji okiennych oraz mebli. W rozdziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa przenosimy kwotę 2.500,00 zł z Ochotniczych Straży Pożarnych na fundusz wsparcia Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. W zamian za to otrzymamy urządzenia wspierające naszych ochotników: zestawy do odkażania i impregnacji ubrań specjalnych. W dziale Oświata i Wychowanie zwiększamy środki o kwotę 16.000,00 zł. Są to wydatki na dotacje do Niepublicznych Przedszkoli prowadzonych na terenie innej gminy. W tym roku to będzie kwota 48.000,00 zł. W dziale Pomoc Społeczna zmniejszamy wydatki tam gdzie jest zmniejszona kwota dotacji do zadań zleconych. W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska z własnych środków musimy wyłożyć na egzekucję i windykację w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami. W dziale Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego zabieramy składki i wynagrodzenia bezosobowe (dotyczy świetlicy w Mostkach) i przekazujemy do rozdziału 85295. Wydatki inwestycyjne w kwocie 22.200,00 zł związane z remontem świetlicy w Nowej Wiosce.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – subwencja dotyczy roku szkolnego, czy kalendarzowego? Pani Skarbnik – rok kalendarzowy. Pan Kuczyński – czyli od września do końca roku ubył uczniów? Pani Skarbnik – to pytanie powinno być zadane osobie merytorycznie odpowiedzialnej.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – rozumiem, że droga w Mostkach wypadła z programu. Czy to jest definitywne? Czy wszystkie przetargi zostały rozstrzygnięte? Pani Skarbnik – tak. Wójt Pan Ryszard Skonieczek – przetargi się jeszcze nie rozstrzygnęły, ale zmniejszono kwotę dotacji o 6 mln. Zadanie zostało zawieszono, a nie wykreślone.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – mam pytanie, czy kwota 43.000,00 zł, to jest na wyposażenie nowego budynku? Czy tak kwota będzie ostatnia? Pani Skarbnik – nie wiem, czy to jest kwota ostateczna, ale proszę zwrócić uwagę, że nie jest to wydatek inwestycyjny. Kwota dotyczy wyposażenia.

- uchwała została uchwalona 11 głosami za, 1 wstrzymującym.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r.

Radni nie zgłosili uwag do niniejszej uchwały, wobec czego odbyło się głosowanie.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

3/ przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Mostki

Radny Pan Stanisław Kendzia – może autor wniosku przemyślał sprawę i chce wniosek wycofać.

Sołtys Pani Aleksandra Sieradzka – nie zmieniłam zdania, rezygnuję.

- uchwała została uchwalona 11 głosami za, 1 wstrzymującym się.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5/ wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubrza na lata 2018 – 2022

Radny Pan Stanisław Kendzia – dobrze, że mamy te zasoby w sumie 15 mieszkań komunalnych, ale warto się zastanowić nad ich zbyciem. Mieszkania trzeba utrzymywać, remontować. Stąd moja propozycja.

Radna Pani Ewa Graff – chciałam się dowiedzieć, czy mieszkańcy budynków socjalnych w Zagórze dbają o nie. W jakim stanie są te mieszkania?

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – było kilka zgłoszeń dotyczących napraw, ale ogólnie nie jest źle.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – jeśli chodzi o sprzedaż lokali mieszkalnych. Jest jedna osoba, która chce kupić mieszkanie. Czy sama się zgłosiła? Jeśli jest chętna, powinna kupić. Przynajmniej zadba o to mieszkanie. Wójt Pan Ryszard Skonieczek – my możemy remontować tylko mieszkania socjalne, a nie komunalne. Na początek spróbujemy sprzedać jedno mieszkanie, a czas pokaże co z tego wyniknie.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak – w uchwale jest błąd. W §1 musimy co roku pomniejszyć liczbę lokali o 1, czyli w 2018 będzie 27, w 2017 – 26, itd.

Skarbnik Pani Helena Domagała – mam uwagę do uchwały. Zarządcą gospodarki mieszkaniowej jest Samorządowy Zakład Budżetowy. Nie ma Pani Dyrektor Honoraty Kuriaty, ale ja mam przed sobą budżet i wiem, że w budżecie na rok 2018 nie zaplanowano środków na remonty tych lokali. Proszę o wykreślenie tej kwoty w §8. Nie można uchwalić czegoś, czego nie ma w budżecie.

Uchwała się wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubrza na lata 2018 – 2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

- zmiany zostały uchwalone jednogłośnie 12 głosami za.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2018r.

6/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza; (działki w Romanówku)

Radny Pan Stanisław Kuczyński – chodzi o działki, które zostały niedawno uzbrojone? Ile działek jest uzbrojonych? Wójt Pan Skonieczek – 40 albo 41. Trzy działki nie są uzbrojone, ze względu na wysoki poziom wody. Do wyceny wybraliśmy 19 działek. Kolejność postępowania jest następująca: najpierw uchwała Rady, wycena działek i dopiero przetarg. Proponuję ogłosić przetarg na sprzedaż 5 działek. Jeżeli w tym roku nie sprzedamy tych działek, to w przyszłym roku znów poniesiemy 50% kosztów wyceny tych działek. Wycena działki kosztuje 300 zł.

Radna Pani Ewa Graff – mieszkańcy pytają już o te działki. Więc zainteresowanie jest.

Radna Pani Anna Kowol – czy to są działki, które miały być przeznaczone dla młodych małżeństw. Jakie będą warunki zakupu takiej działki? Wójt – zobaczymy kto będzie zainteresowany zakupem tych działek. Czy rzeczywiście będą to małżeństwa z dziećmi. Działki będą sprzedawane na zasadzie wieczystego użytkowania, nie na własność. Stąd nasz pomysł sprzedaży 5 działek. Na jednej działce docelowo planowana jest budowa placu zabaw.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – a drogi kto będzie robił. Wójt – drogi są nasze. Radny Kuczyński – one nie są utwardzone? Do kogo będzie należał obowiązek ich wykonania? Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ambrożak – do gminy. Radny Kuczyński – jeśli ktoś będzie chciał rozpocząć budowę na działce w ramach programu Mieszkanie „+”, musi być właścicielem tej działki. Wójt – umowa wieczystego użytkowania, to jest umowa na podstawie której można rozpocząć budowę. Czy w ramach programu Mieszkanie „+” będą jakieś dotacje? Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – moim zdaniem Mieszkanie „+” jest wówczas, gdy gmina buduje i

oddaje osobom uprawnionym pod wynajem. Państwo z tego programu już się wycofuje, ponieważ cena wybudowania 1 m² mieszkania są niewspółmierne do tego co było planowane. Samorządy, które przystąpiły do takiego programu, muszą same sfinansować jego realizację. Radny Pan Kuczyński – była kiedyś mowa o programie Mieszkanie „+”.

Wobec braku pytań i uwag do niniejszej uchwały Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski przystąpił do procedowania uchwały.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lubrza; (Lubrza, ul. Świebodzińska 41)

Radny Pan Stanisław Kuczyński – to jest Gminny Ośrodek Kultury? Sekretarz Pani Przewłocka – tak.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

8/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu ograniczonego, budynku gospodarczego usytuowanego na nieruchomości gruntowej, położonej w Lubrzy na działce nr 217

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak przystąpiła do procedowania niniejszej uchwały

- zmiana została przyjęta 11 głosami za i 1 wstrzymującym;

- uchwała została uchwalona 11 głosami za, 1 wstrzymującym się.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

9/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego, nieruchomości położonej w Lubrzy (Lubrza działka 142)

Radny Pan Stanisław Kuczyński – to jest droga dojazdowa do jednej posesji? Wójt Pan Skonieczek – droga zaznaczona kolorem żółtym to jest droga do byłego parkingu PZW (w lesie). Za autostradą, droga gminna zakończona kanałem. Jest to droga nieutwardzona.

- zmiana została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za;

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

10/ ustanowienia służebności drogi koniecznej na nieruchomości położone w gminie Lubrza obręb Staropole

- uchwała została uchwalona 10 głosami za, 1 przeciw, 1 wstrzymującym się.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11/ nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Lubrza

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – ulica znajduje się w Lubrzy, przed apteką. Przebiega prostopadle do ulicy Plażowej. Proponujemy nazwę – ulica Stokrotkowa.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

12/ ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lubrza dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego

Radny Pan Stanisław Kendzia – na Komisji nie otrzymałem informacji ile było dotacji i jaka była kwota dotacji w roku 2017.

Skarbnik Pani Helena Domagała – w zastępstwie Pani Inspektor powiem: dotacja do przedszkoli w kwocie 362.652,82 zł, do szkoły: 233.572,56 zł.

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – tutaj jest napisane dla niepublicznych przedszkoli, a w Mostkach mamy szkołę niepubliczną. Czy ona też wchodzi w zakres? Skarbnik – nie.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – ile to jest w przeliczeniu na jednego przedszkolaka? Pani Skarbnik – 350 zł. Jeśli chodzi o grosze, to wynikają one z dotacji na dziecko niepełnosprawne.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – czyli wynika z tego, że u nas mamy 150 zł dotacji dla jednego przedszkolaka, a ile płacimy np. do Świebodzina? Pani Skarbnik – 608 zł.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak ogłosiła 10 minut przerwy, a po przerwie rozpoczęto dyskusję nad planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

13/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – jednej rzeczy nie potrafię powiedzieć – chodzi o protokół z przebiegu obrad, na którym plan pracy został opracowywany. W statucie nie ma zapisu, że musi być posiedzenie i protokół. Jeśli chodzi o tematykę, to Radny Pan Stanisław Kuczyński zaproponował wykorzystanie sprzętu w Samorządowym Zakładzie Budżetowym i dotacje w przedszkolach niepublicznych.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – uzasadniając propozycję, uważam że Zakład Budżetowy ma tyle sprzętu, a usługi i tak są wykonywane przez zewnętrzne firmy. Przepompownie są czyszczone przez firmę zewnętrzną. Chcę wiedzieć co robi koparko-ładowarka, ponieważ w Mostkach leży tłuczeń i do dziś nie jest rozgarnięty. Mamy dwie koparki. Należy sprawdzić ilość przepracowanych godzin koparki. Druga sprawa – dotacje. Kwota została podwyższona o 50 zł. Oprócz dotacji przedszkola pobierają czesne od rodziców.

Radny Pan Stanisław Kendzia – należy jeszcze zaplanować kiedy poszczególne punkty planu pracy Komisji Rewizyjnej będą realizowane.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – kontrolę Zakładu Budżetowego można przeprowadzić w kwietniu, natomiast dotacje w czerwcu lub we wrześniu. Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – oczekiwałam, że będą jakieś propozycje ze strony Rady.

Skarbnik Pani Helena Domagała – mam jedną uwagę, jeśli uchwałę podejmujemy dzisiaj, to w planie nie może być styczeń. Należy to zmienić. Druga sprawa, nie można kontrolować czegoś po udzieleniu absolutorium Wójtowi.

- zmiana została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Interpelacje i wnioski Radnych.

Interpelacje Radnych zgłoszone na piśmie podczas obrad:

<p align="center">Wnioski z posiedzenia Rady Gminy Lubrza z dnia 27 lutego 2018r.</p>	<p align="center">Data i podpis osoby przyjmującej wniosek</p>
<p>Radna Kowol Anna – Przelazy 24/4</p> <p>➤ Proszę o naprawę nawierzchni drogi w miejscowości Przelazy koło Kościoła. Znajdują się tam dwie spore dziury, które robią się coraz większe i grożą uszkodzeniu auta.</p> <p>Przekazano</p>	

<p>Radny Kuczyński Stanisław – Mostki 86A/4</p> <p>➤ Zgłaszam wniosek o naprawę dróg na terenie sołectwa Mostki (połatanie dziur) tłuczniem – 2 wywrotki, 24 t. Drogi na terenie sołectwa Mostki nie były naprawiane od 2 lat.</p> <p>Przekazano</p>	
<p>Radny Sieradzka Aleksandra – Mostki 42</p> <p>➤ Zwracam się z prośbą do Rady Gminy o poparcie naszego wniosku dotyczącego wybudowania ekranu akustycznego w miejscowości Mostki, przy drodze DK92 na wysokości od działki P. Parchimowicza do wysokości budynku w kierunku Świecka. Do wniosku dołączam kopię dotychczasowej korespondencji.</p> <p>Przekazano</p>	

Radny Pan Stanisław Kendzia – proszę Panią Przewodniczącą Komisji o przedstawienie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Lubrza”. Radna Pani Ewa Graff – na podstawie uchwały, którą uchwaliliśmy 28 marca 2017 roku wiemy, że z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Lubrza mogą występować: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady lub grupa co najmniej trzech Radnych. Utworzyliśmy taką grupę, w skład której weszli: Radna Ilma Hawran-Kobeszko, Radny Stanisław Kendzia i ja. Proponujemy nadać tytuł Zasłużonego dla Gminy Lubrza Panu Hieronimowi Górnemu. Jest to mieszkaniec Lubrzy, pracujący w tutejszym ośrodku zdrowia jako lekarz, od 45 lat. Przez wiele lat organizował tzw. Szkoły zdrowia dla mieszkańców Gminy. Jest autorem wielu inicjatyw gminnych. Od 14 maja 1972 roku był współorganizatorem Towarzystwa Przyjaciół Lubrzy. Do 1981 roku brał czynny udział w organizowaniu różnych imprez: Sobótki, Nocy Nenufarów, Pożegnanie Lata. Działalność Towarzystwa Przyjaciół Lubrzy doprowadziła do powstania zespołu Walentynki. W tym okresie Lubrza zdobyła dwa razy 1 miejsce i raz 3 miejsce w konkursie na najlepszą wieś letniskową w Polsce. Pan Górzny był Radnym przez jedną kadencję. Za swoją działalność otrzymał odznakę: Zasłużony Działacz Kultury, Srebrny oraz Brązowy Krzyż Zasługi. Uwzględniając powyższe uważamy, że Pan Hieronim Górzny w pełni zasługuje na miano „Zasłużony dla Gminy Lubrza”.

Radna Pani Anna Osuch-Wolnik – Pan Górzny od dłuższego czasu jest darczyńcą w Zespole Parafialnym Karitas. Co roku przekazuje dość pokaźną kwotę na paczki świąteczne, czy inne okoliczności.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – mam inne zdanie. Może Pan Górzny się zasłużył, ale tylko dla Lubrzy.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – również uważam, że Pan Górzny zasłużył się tylko dla miejscowości Lubrza, a nie dla gminy. Każdy lekarz powinien dbać o swoich pacjentów. To jest jego praca.

Radna Pani Ewa Graff – nie braliśmy pod uwagę tylko faktu, iż jest lekarzem, ale za całokształt jego działalności w gminie. Dzisiaj składamy wniosek o nadanie tytułu, na kolejnej sesji zostanie przedstawiona uchwała w tej sprawie. W dalszej kolejności Wójt Gminy lub Przewodniczący Rady wręcza akt nadania tytułu wraz z pamiątkową odznaką. Propozycję odznaki przekazaliśmy Pani Sekretarz.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – czy może Pani pokazać tą propozycję.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – medal jest okrągły w kolorze złotym o średnicy 90 mm. Na awersie wytłoczony kwiat nenufara, w otoku w górnej części napis: Zasłużony dla Gminy Lubrza, w dolnej części Gmina Lubrza. Na rewersie wytłoczony będzie herb Lubrzy, w otoku imię i nazwisko osoby wyróżnionej.

Radna Ewa Graff – proponuję, abyśmy się zastanowili nad tym, czy zamieszczać imię i nazwisko.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – kiedyś imię i nazwisko było zamieszczane w legitymacji.

- wniosek został przyjęty 11 głosami za i 1 przeciw.

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy Lubrza.

- protokół nr XXX/2017 został przyjęty bez uwag 10 głosami za, 1 wstrzymującym.

Radna Pani Ewa Graff podczas głosowania była nieobecna.

Oдноśnie pkt. 8 porządku obrad

Dyskusja i wnioski.

Radny Pan Stanisław Kendzia – chciałbym się podzielić informacją z prac Komisji ds. Utrzymania porządku i czystości. Posiedzenie odbyło się 24 stycznia br. Mamy propozycję jak uniknąć wywozu nieczystości do lasów i rowów lub podrzucania odpadów w inne miejsca. Według mnie wywóz gabarytów powinien się odbywać dwa razy w ciągu roku: wiosną i jesienią. Proszę Sołtysów o sugestie i propozycje przeprowadzenia kontroli. Państwo jako gospodarze najszybciej jesteście w stanie takie zjawiska zauważyć.

Radna Pani Aleksandra Sieradzka – zwrócił się do mnie mieszkaniec Mostek (w imieniu mieszkańców) z prośbą o poruszenie tematu budowy ekranów akustycznych. Proszę Państwa Radnych o poparcie naszego wniosku w tej sprawie. Otrzymaliśmy odpowiedź, iż w tej chwili sporządzane są mapy akustyczne, które wyznaczają poziom hałasu. Pani, z którą wcześniej

rozmawiała, że takie ekrany nie mogą być postawione przy budynkach. Do wniosku mamy dołączyć mapki, na których będą zaznaczone działki i budynki.

Chcę poruszyć jeszcze kwestię dostarczania zawiadomień o zmianie stawki na odpady. Uważam, że takie zawiadomienia powinien dostarczać Pan, który pobiera opłaty za odbiór odpadów. Czy do tego muszą być zaangażowani Sołtysi?

Skarbnik Pani Helena Domagała – my chyba z rozpędu tak zadziałaliśmy, sugerując się tym, że w Lubrzy nie ma inkasenta.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – śmiem twierdzić, że wszyscy uważają, iż Sołtys powinien być na każde żądanie. Ostatnio otrzymałam drogą elektroniczną wniosek w trybie o dostęp do informacji publicznej. Firma zgłosiła wniosek o podanie numerów telefonów do Sołtysów. Odpowiedź moja brzmiała, że nasi Sołtysi nie posiadają służbowych numerów telefonów, a ja nie mam upoważnienia do przekazywania numerów prywatnych. Otrzymałam telefon, że dzisiaj wszyscy udostępniają swoje numery. Znalazłam w tej sprawie orzecznictwo, gdzie pracownik Państwowej Komendy Policji został ukarany za udostępnienie prywatnych numerów telefonów dzielnicowych.

Skarbnik Pani Helena Domagała – zawiadomienia o zmianie stawki za odbiór odpadów będą przekazywane poprzez inkasentów.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – pisałam wniosek do Radnego Powiatowego o oznakowanie drogi powiatowej przy rozwidleniu dróg. W tym miejscu znajduje się „odwrócona mulda”, która stwarza ogromne zagrożenie. Pan Krajczyński powiedział, że zbierze się Komisja i zdecydują jak to miejsce oznakować. Minęło już kilka miesięcy. Czy ten wniosek mam ponowić? Druga sprawa – na brzegach jezior znajdują się zdewastowane kładki. Część belek pływa w wodzie. Nikt się tym nie interesuje. Skierujemy kolejne pismo do Koła Wędkarskiego. Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak – w ubiegłym roku odbyło się spotkanie, którego wynikiem był protokół. Pozostałości kładek miały być usunięte. Większość kładek została postawiona nielegalnie.

Radna Pani Anna Kowol – zwracam się z prośbą o naprawę nawierzchni drogi koło kościoła. W tym miejscu znajdują się dwie ogromne dziury, które grożą urwaniem koła. Druga sprawa – co z naszą ścieżką przy jeziorze. Chodzi o połączenie dwóch plaż. Pan, który miał się zajmować tą sprawą odszedł. Czy jest możliwość wykonania tam jakiegoś mostka?

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – problem jest z tym miejscem, ponieważ nie ma ustalonych granic. Czasem prościej jest wykonać coś metodą gospodarczą, niż uruchamiać całą procedurę. Prościej jest coś nasypać.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – na ostatnich sesjach nie było Radnego Powiatowego Pana Kazimierza Krajczyńskiego. Rozmawiałem z Panem, który stwierdził że nie otrzymuje powiadomień. Druga sprawa – kiedy będzie tłuczeń na drogi sołeckie w całej gminie. Dwa lata nie było nic robione. Wójt – wiosną na przełomie marca-kwietnia. Kolejna sprawa dotyczy budowy ścieżki rowerowej z Wilkowa, przez Mostki do Stoku. Program miał być sfinansowany przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Czy wiadomo coś więcej na ten temat? Wójt – w tej sprawie odbyło się spotkanie w Gronowie. W spotkaniu uczestniczył Wójt Łągowa, Starosta, Burmistrz Świebodzina, Dyrektor GDDKiA. Program obejmował by trzy gminy oraz starostwo. Pomysł był taki, że Gminy wyłożą środki na przygotowanie dokumentacji projektowej, natomiast GDDKiA sfinansuje budowę. Nasz odcinek jest najdłuższy, dlatego proporcjonalnie musielibyśmy wyłożyć najwięcej środków.

Sołtys Pani Edyta Marciszonek – nasz miejscowy przedsiębiorca niszczy naszą drogę. Cała droga zasypana jest piaskiem. W tym miejscu dwa samochody się nie miną.

Radna Pani Ewa Graff – czasem chce się pomóc, czy coś wspólnie zrobić. Ostatnio poprosiłam operatora koparki o wyrównanie drogi. Jednemu przeszkadzało, że woda jest za wysoko, drugi dlaczego tutaj a nie tam. Człowiek chce dobrze, ale innym nie zawsze to pasuje. Więc koparkę odesłałam.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – każdy z nas słyszał o ustawie zakazującej propagowanie komunizmu lub innego ustroju totalitarnego. 23 lutego br. Wpłynęło pismo sygnowane przez Pana Wojewodę o następującej treści: nawiązując do przepisów ustawy dotyczącego obowiązku usuwania z przestrzeni publicznej pomników propagujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, w związku z ustawą o zakazie propagowania komunizmu, zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie w terminie do 26 lutego br (czyli do wczoraj) za pośrednictwem platformy e-pułap szczegółowych informacji dotyczących pomnika – czołgu upamiętniającego poległych żołnierzy Armii Czerwonej, znajdującego się w Lubrzy na placu Wdzięczności. Przekazana dokumentacja powinna zawierać: nazwę pomnika, datę powstania, informację o właścicielu / użytkowniku, inicjatorów i fundatorów, kserokopię dokumentacji projektowej. Poprzez działania prawne techniczne wobec upamiętnienia po 90 roku należy rozumieć przede wszystkim podejmowane uchwały przez Samorząd Lokalny, przeprowadzone remonty i ich zakres, dokładne zdjęcie obiektu, uwzględniające w szczególności napisy oraz symbole, opis symboli, krótki opis techniczny obiektu wraz ze wskazaniem jego stanu zachowania. Jednocześnie mamy podać zaplanowane i podjęte już działania w zakresie demontaży wymienianego pomnika ze wskazaniem dokładnych prac. Jeżeli takie działania nie zostały podjęte, należy podać jakie były przesłanki odstąpienia od likwidacji. Mamy wskazać czy właściciel bądź użytkownik wieczysty zwracał się do Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie o wydanie opinii, czy dany obiekt kwalifikuje się do usunięcia. Jeśli taką opinię posiadamy, to mamy ją dołączyć do dokumentacji. W rozdziale 2 napisano, iż pomniki nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny. Przepisu nie stosujemy do pomników nie wystawionych na widok publiczny, znajdujących się na terenie cmentarzy lub innych miejsc spoczynku, bądź wpisanych do rejestru zabytków. Wojewoda w drodze decyzji nakazuje właścicielowi / użytkownikowi wieczystemu nieruchomości na której znajduje się pomnik, który nie spełnia warunków usunięcia tego pomnika. Wydanie decyzji o usunięciu pomnika wymaga opinii Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania zbrodni przeciwko narodowi polskiemu. Czyli to Wojewoda musi mieć taką opinię. Organem wyższego stopnia w rozumieniu przepisów o KPA jest Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Koszty usunięcia pomnika ponosi właściciel lub użytkownik wieczysty.

Radna Pani Ewa Graff – nasza gmina znana jest głównie z czołgu. Taka sama sprawa dotyczy Kęszycy Leśnej.

Skarbnik Pani Helena Domagała – odrestaurowanie postumentu, na którym stoi czołg było współfinansowane środkami unijnymi. Wówczas tymi środkami zarządzał Wojewoda.

Radny Pan Stanisław Kuczyński – najpierw IPN powinien wysłać pismo do gminy o zlikwidowanie pomnika, a dopiero później Wojewoda.

Wójt Gminy – na początku lat 90 zmieniliśmy tabliczkę i czołg. Działo samobieżne TU 76 zostało oddane do muzeum w Warszawie. W zamian za to otrzymaliśmy armatę polową. Postawiono nam czołg PT 76, produkcji radzieckiej. Tablica natomiast upamiętnia ofiary II wojny światowej. Przy tym czołgu odbywają się najważniejsze uroczystości państwowe, śpiewane są pieśni patriotyczne. Przy czołgu postawiony jest obelisk z napisem 750 lat Lubrzy. Będziemy bronić naszego czołgu.

Sołtys Pan Ryszard Władkowski – należy napisać pismo z odpowiednim uzasadnieniem i myślę, że nikt nie nakaze rozbioru.

Radna Pani Ewa Graff – na koniec coś miłego. Wiemy o akcji pomocy dla Jasia, mieszkańca naszego powiatu. Strzelnica w Lubrzy organizuje zawody strzeleckie, z których dochód przeznaczony będzie na leczenie Jasia. Zawody odbędą się 24 marca. Zapraszam wszystkich. Będą kielbaski. Proponujemy dzisiaj również dołożyć cegielkę na ten cel, i zaraz po zakończeniu obrad zapraszam do przekazania środków dla tego chorego dziecka.

Sołtys Pani Edyta Marciszonek – a ja w imieniu Radnej Pani Beaty Ostaszewskiej i własnym zapraszam 4 marca na pyszne ciasto i kawę, ze sprzedaży których pieniądze również zostaną przekazane dla Jasia. Wieś Bucze włącza się w to przedsięwzięcie.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – my, pracownicy urzędu gminy zebraliśmy na ten cel 525,28 zł.

Odnosnie pkt. 9 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Niniejszym ok godz. 12:30 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Ambrożak podziękowała za udział w sesji, po czym wypowiadając słowa: zamykam obrady XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza w dniu 27 lutego 2018 roku zakończył obrady.

Protokół sporządziła
Arleta Piwońska

Obradom przewodniczyła
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lubrza
Agnieszka Ambrożak

